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Annotatsiya:  

Maqola matematikadan amaliy mashg’ulot darslarning samaradorligini yanada oshirish 

maqsadida zamonaviy axborot texnologiyalari vositalaridan maqsadli foydalanish, xususan, 

matematik paketlarni qo’llashga doir namunalarga bag’ishlangan. 
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Аннотация:  

В статье рассматриваются примеры целенаправленного использования современных 

средств информационных технологий, в частности, использование математических 

пакетов для дальнейшего повышения эффективности уроков математики. 
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Abstract:  

The article focuses on examples of targeted use of modern information technology tools, in 

particular, the use of mathematical packages to further increase the effectiveness of lessons in 

mathematics. 
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KIRISH 

Bugungi kunning asosiy talablaridan biri - zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarini qo‘llagan holda ta’limni boshqarishni avtomatlashtirish va har tomonlama 

tahlil qilib borish tizimini yaratish, elektron resurslar va masofaviy ta’limni yanada 

rivojlantirishdir. 
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Doimiy ravishda ortib borayotgan axborotlar ko’lami o’quvchilarning intellektual axborot 

madaniyati - qobiliyatini yanada tarbiyalashga undaydi. Shuningdek, faqatgina 

o’quvchilarnigina emas, balki o’qituvchilarning ham kompyuter dasturlari va ularni ifoda etish 

vositalarini, multimedia texnologiyalarini qo’llash malakalarini yanada faollashtirishni taqozo 

etadi. Bu bilan esa darslarning amaliy samaradorligini yanada oshirish imkoniyatlari ochiladi. 

Ta’lim tizimiga yuqori samarali xalqaro amaliyotni joriy etish, Respublika ta’lim 

tashkilotlarini nufuzli xalqaro reytinglarga kiritish bo‘yicha tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Matematika fanlarini o’qitishga yangi texnik vositalar, shu jumladan, kompyuter va boshqa 

axborot texnologiyalarining jadal kirib kelayotgan hozirgi davrida fanlararo uzviylikni 

ta`minlash maqsadida informatika fani yutuqlaridan foydalanish dolzarb masalalardan biridir. 

Kompyuter texnikalarini ta`lim muassasalariga tatbiq etish, o’qitish jarayonini 

optimallashtirishga keng yo’l ochib beradi.[5],[7],[8],[9],[10],[11],[12],[13],[14] va [15] 

ishlarda ham ta’lim jarayonida yangi texnik vositalar, shu jumladan, kompyuter va boshqa 

axborot texnologiyalarini samarali o’rni haqida ma’lumotlar keltirilgan. 

Koshi masalasini sonli yechish, yechimning grafigini qurish va fazoviy portretini chizish uchun 

Maplda maxsus paket Detools mavjud. Detools paketning Deplot komandasi sonli usullar 

yordamida yechimning grafigini yoki fazoviy portretlarini chizadi. Bu komanda odeplot dan 

farqli rafishda, uning oʻzi differensial tenglamani sonli yechadi. 

Deplot ning asosiy parametrlari xuddi odeplot niki kabi: 

DEplot(de, vars, range, x=х1..х2, y=у1..у2, cond, ptions), bu yerda 

de − differensial tenglama yoki differensial tenglamalar sistemasi; 

vars – nomaʼlum funksiyalar roʻyxati; 

range – erkli oʻzgaruvchilarning oʻzgarish intervali; 

cond – boshlangʻich shartlar; x=х1..х2 va y=у1..у2 – funksiyalarning oʻzgarish diapazoni; 

options – qoʻshimcha parametrlar. 

Eng koʻp qoʻllaniladigan parametrlar: 

linecolor = chiziq rangi; 

scene=[x,y] − grafikda qanday bogʻlanishlarni chiqarish kerakligini koʻrsatuvchi parametr; 

iterations -hisoblashlar aniqligini oshirish uchun zarur boʻlgan iteratsiyalar soni (jimlik 

qoidasiga koʻra u 1 ga teng); 

stepsize -grafikdagi nuqtalar orasidagi masofani koʻrsatuvchi son (jimlik qoidasiga koʻra u 

(x2−x1)/20 ga teng), bu parametr yechimning grafigini yetarlicha silliq chiqarish uchun zarur; 

obsrange=true/false − agar yechimning grafigi koʻrsatilgan intervaldan tashqarida boʻlsa, 

yechimni toʻxtatish yoki hisoblashlar yoʻqligini koʻrsatish. 

n-tartibli differensial tenglama uchun boshlangʻich shartlarni juda qulay shaklda berish 

mumkin: 

[x0, y0, y'0, y''0,…], 

bu yerda 

x0 − boshlangʻich shartlar beriladigan nuqta; 

y0 − berilga x0 nuqtada izlanayotgan funksiyaning qiymati; 

1-masala; Quyidagi chegaraviy masalaning x [−4,5] intervaldagi yechimi grafigini quring: 

y′ + y= √yex , y(0) = 9 / 4 
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Yechish: Masalaning analitik va sonli yechimi quyidagicha: 

> Eq:=diff(y(x),x)+y(x)=sqrt(y(x))*exp(x/2); ics:=y(0)=9/4; dsolve({Eq,ics}); 

> Eq:=(
d

dx
y(x))+y(x) = √y(x)e

(
x

2
)
 

ics:=y(0)=9/4 

y(x) =
1

4
(e(

x
2
))2 + e(

x
2
)e(−

x
2
) + (e(−

x
2
))2 

Endu shu masalani DEplot yordamida sonli yechamiz 

> Eqs:=diff(y(x),x)+y(x)=sqrt(y(x))*exp(x/2): icsc:=y(0)=9/4: 

with(DEtools): DEplot(Eqs,y(x),x=-1..2.5,y=0..5,{icsc}, 

linecolor=black,stepsize=0.05,color=black) 

 

;  

Chegaraviy masalaning x[−1; 2,5] intervaldagi yechimi va yoʻnalishlari maydoni grafigi. 

 

Chegaraviy masalaning x [−4,5] intervaldagi yechimi grafigi. 

 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda bugungi o’quvchilar masalalarini tez va sifatli yechishni xohlaydi. Oliy 

o’quv yurtlarida, maktablarda matematika fanini o’qitishda axborot texnologiyalarini qo’llab 
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o’qitish yaxshi samara beradi. Dunyoga e’tibor beradigan bo’lsak nazariy ta’limdan amaliy 

ta’limga o’tish shiddat bilan rivojlanayotganiga guvoh bo’lamiz. Shunday ekan, oliy o’quv 

yurtlarida, maktablarda matematika fanlarini o’rgatishda amaliy mashg’ulotlar samaradorligini 

oshirishda axborot texnologiyalaridan foydalanishga katta e’tibor qaratish kerak bo’ladi. 

Bunda bizga maple, geogebra, desmos dasturlari yordam beradi. Matematika barcha 

mutahassisliklarni mukammal o’rganishning asosi ekanligiga talabalarda qiziqish uyg’otishda 

juda ham qo’l keladi. 
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